
CADERNO 8  5sexta-feira, 21 de JUNHO de 2013

Prefeitura MuNiCiPaL De MaraCaNã
NúMerO De PuBLiCaçãO: 543390

Prefeitura Municipal de Maracanã. Comunicamos para os devidos 
fins, que o pregão presencial 013/2013, foi suspenso e 
prorrogado para o dia 03/07/2013; às 09:00. Luiz Pilnheiro 
de araújo Júnior–Secretário Municipal de Saúde.

Prefeitura MuNiCiPaL De MarituBa/Pa
NúMerO De PuBLiCaçãO: 543373

Tomada de Preços nº 002/2013 PMM-TP – Contratação de 
empresas para reforma das escolas do município de Marituba/
Pa. Conforme especificações e anexos que fazem parte do 
edital. Data de abert.: 09/07/2013 às 09:00hs. O edital estará 
disponível na secretaria municipal de obras e terras patrimoniais 
no horário das 08:00 hs às 13:59hs.Valor do edital: R$ 100,00. 
Situada na rodovia BR 316, s/nº, km 13, Bairro: Centro. Pregão 
Presencial – SRP nº 033/13, - Aquisição de óleo bpf para atender 
as necessidades das secretarias de obras e terras patrimoniais 
e urbanismo. Data de abertura:04/07/13 ás 09:00hs. Pregão 
Presencial – SRP nº 034/13, - Aquisição de emulsão asfáltica 
para atender as necessidades das secretarias de obras e 
terras patrimoniais e urbanismo. Data de abertura:04/07/13 
ás 14:00hs. Valor dos editais nºs 033,034 R$ 35,00. Estará 
disponível no horário das 08:00 as 13:59hs. Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Marituba/Pará.Ordenador de despesas: 
Francisco de Oliveira Besteiro.

Prefeitura MuNiCiPaL De PriMaVera
NúMerO De PuBLiCaçãO: 542987

CONVÊNiO Nº 02/2013
CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS DO ESTADO DO PARÁ - SEBRAE/PA, A EMPRESA 
VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A E A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA. OBJETO: O  presente convênio tem por objetivo 
desenvolver o agronegócio em 30 (trinta) unidades rurais dos 
produtores da Agricultura Familiar do Municipio de Primavera, 
totalizando uma area de 45 ha, mediante a difusão e implantação 
da Produção Agoecologica Integrada e Sustentável - PAIS, da 
gestão empreendora e do formento à comercialização, visando 
à ampliação da renda e melhoria da qualidade de vida dos 
agricultore familiares, conforme o Projeto PAIS. A vigência do 
projeto até 30 de dezembro de 2015.
Cleuma Maria Bezerra de Oliveira
Prefeita Municipal

Prefeitura MuNiCiPaL De Juruti 
NúMerO De PuBLiCaçãO: 543307

A Prefeitura Municipal de Juruti torna pública a alteração promovida 
no Edital do Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial 
Nº. 20130506002, concernentes à descrição do objeto: ONDe 
se LÊ:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE CAMAROTES, GERADORES, PAINEL DE LED, FLAY 
E BANHEIRO QUIMICOS DESTINADOS AO XIX FESTIVAL DAS 
TRIBOS DE JURUTI,  LEIA –SE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CAMAROTES, GERADORES, 
PAINEL DE LED E BANHEIRO QUIMICOS DESTINADOS AO XIX 
FESTIVAL DAS TRIBOS DE JURUTI.

Prefeitura MuNiCiPaL De uruarÁ
NúMerO De PuBLiCaçãO: 543350

Publica 1º termo aditivo de prorrogação de prazo do Contrato nº 
20122010 – EMPREITEIRA E REPRESENTAÇÃO GALVÃO LTDA - 
ME. Objeto: contratação de empresa especializada para executar 
obra de Construção do Centro de Referência de Assistência 
Social – CRAS. Ref. T. P. nº 2/2012-0008.

CarGO : teCNiCO - aNaLista De sisteMa - suPOrte a 
BaNCO De DaDOs - reGiaO aDM BeLeM i
001509, DANIELE MOURA DE QUEIROZ, 74.00, 1 / 004126, 
DANIEL SALOMAO DE OLIVEIRA, 69.00, 2 / 029358, CARLOS 
ALBERTO PENEDO SALHEB JUNIOR, 64.75, 3 / 013624, KELLE 
CRISTINA FORTUNATO DA COSTA, 64.50, 4 / 037775, PAULO 
FERNANDO SOUZA RODRIGUES JUNIOR, 63.00, 5 / 027728, 
LENA VEIGA E SILVA ANDRADE, 62.50, 6 / 028450, ALEXANDER 
RICHARD VINSON, 62.50, 7 / 018439, WAGNER DE SOUZA 
TOLOSA, 62.00, 8 / 050937, ALEXANDRE HENRIQUE ICHIHARA 
PIRES, 62.00, 9 / 011802, ANDERSON DE OLIVEIRA MONTE, 
61.50, 10 / 003225, BRAWLIO RICARDO DA COSTA TAVARES, 
61.25, 11 / 065264, WANDA MARGARIDA LIMA DE SOUSA, 60.75, 
12 / 015067, ATILA SIQUEIRA SOARES, 60.50, 13 / 016111, 
JOSE ALEX AIRES DOS SANTOS, 60.50, 14 / 001483, DENISON 
LIRA SANTANA, 60.25, 15 / 003889, RAFAELA DA SILVA LOBO, 
60.00, 16 / 058272, JOAO BATISTA MACOLA RAIOL, 59.00, 17 
/ 007364, BRUNO MOTA SOARES, 59.00, 18 / 018387, MARCIO 
SARAIVA KALIFFE, 58.75, 19 / 046174, RENATO LENO CUNHA 
ALMEIDA, 58.00, 20 / 047805, ANDRE LUIZ MACIEL NEVES, 
57.50, 21 / 044088, MARCOS FILIPE ALVES SALAME, 57.50, 
22 / 009641, MURILO DE MELO SILVA, 57.50, 23 / 000089, 
ALAN CLIFF SOUZA SILVA, 57.50, 24 / 004691, JULIANA 
CRUZ NOGUEIRA, 56.50, 25 / 004108, RAFAELLE CRISTINA 
FERNANDES ARAUJO, 54.00, 26 / 057502, LUIS CLAUDIO SERRA 
RUFINO, 53.00, 27 / 013769, ALBINO RODRIGUES DE BRITO 
JUNIOR, 52.50, 28 / 044109, LUZONILDO LEAO DA SILVA, 
52.00, 29 / 036733, ILAN SOUSA CORREA, 50.00, 30 / 040974, 
FRANCIEL DA SILVA AMORIM, 49.00, 31 / 005451, ANDREA 
BARBOSA ALVES MACHADO, 48.75, 32 / 012470, RENAN ALAN 
SOUSA COSTA, 48.00, 33 / 041090, GUSTAVO DIAS DA GAMA 
RODRIGUES, 47.00, 34
CarGO : teCNiCO - aNaLista De sisteMa - suPOrte a 
reDe De COMPutaDOres - reGiaO aDM BeLeM i
014085, ANDERSON SANTOS DE SOUZA, 73.50, 1 / 036362, 
EDSON MARQUES DA SILVA, 73.00, 2 / 036786, CARLOS PATRICK 
ALVES DA SILVA, 72.00, 3 / 001299, ANDRE DE ALMEIDA 
FERNANDEZ DA SILVA, 71.25, 4 / 001492, THIAGO DO ROSARIO 
DE CASTRO, 69.00, 5 / 050398, LUCILEO FERNANDO PESSOA 
MAIA, 67.50, 6 / 050499, MOISES SOARES VIEIRA, 66.75, 7 / 
006994, ANTONIO CARLOS BESSA FERREIRA, 66.50, 8 / 019631, 
KLEBER DA SILVA ALBUQUERQUE, 66.00, 9 / 019684, ALBERTO 
ALLAN DA SILVA RODRIGUES, 66.00, 10 / 012904, RAPHAEL 
BRITO DE PAIVA, 66.00, 11 / 024426, ELYDIANE DA COSTA 
MEMORIA, 64.50, 12 / 058242, REGIVALDO NAZARENO LOPES 
PEREIRA, 64.00, 13 / 004962, SIDNEY MASAHARU MATSUNAGA, 
64.00, 14 / 028213, DIONISON PEREIRA SARQUIS, 63.50, 15 / 
042371, TARCISIO LOBATO BINO, 63.50, 16 / 051583, DANIEL 
FONTES PEREIRA, 63.00, 17 / 004399, WANILSON MIRANDA 
DE FIGUEIREDO, 63.00, 18 / 002201, CLEBERSON MALCHER 
GUERREIRO, 63.00, 19 / 006156, ARILSON GALDINO DA SILVA, 
61.25, 20 / 041084, AGENOR ANTONIO PRADO, 61.00, 21 / 
008013, DEIVISON PINHEIRO FRANCO, 61.00, 22 / 042414, 
DIOGO LIMA SILVA, 61.00, 23 / 002610, ELTON CESAR DE 
OLIVEIRA DA CRUZ, 60.75, 24 / 057049, FRANKLIN DOS SANTOS 
FONSECA, 60.25, 25 / 004777, JOSUE VANELSON BARROS DE 
MORAIS, 60.00, 26 / 050920, HELDER DANIEL DE AZEVEDO 
DIAS, 60.00, 27 / 006768, BRENO YOHEIJI KONO RAMOS, 59.00, 
28 / 001440, JEFFERSON JOSE GALVAO MONTEIRO, 59.00, 29 
/ 038746, JEFFERSON MIGUEL GONCALVES FERREIRA, 58.50, 
30 / 001907, JOELDO PANTOJA OLIVEIRA, 58.50, 31 / 002628, 
ALESSANDRO SILVA SANCHES, 58.50, 32 / 004644, FABIO REIS 
SIZO NASCIMENTO, 58.50, 33 / 010830, JOAO BOSCO GALDINO 
SILVA, 58.00, 34 / 049022, CLOVIS JOSE DA SILVA ARAUJO 
NETO, 58.00, 35 / 051875, ARI PENANTE DOS SANTOS JUNIOR, 
58.00, 36 / 035773, LUIS ANDRE JARDIM MACHADO, 57.75, 
37 / 006251, JOAO VITOR MATOS FARIAS, 57.75, 38 / 049477, 
JOHNNY MARCUS GOMES ROCHA, 57.50, 39 / 004198, GLEISON 
RODRIGO SALES MENEZES, 57.50, 40 / 008858, PEDRO 
GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA, 57.00, 41 / 034268, PAULO 
ANDRE CAVALCANTE SILVA, 57.00, 42 / 067066, JULIO CESAR 
CARVALLO DE OLIVEIRA, 57.00, 43 / 006927, JORGE ANDRE 
SILVA ABDON, 56.50, 44 / 018579, LEONARDO JUNQUEIRA DA 
SILVA VALENTE, 56.25, 45 / 046712, MARCOS WASHINGTON 
DA SILVA CALDERARO, 56.00, 46 / 019321, CESAR AUGUSTO 
CAVALCANTE VALENTE, 55.75, 47 / 039967, FABRICIO BRAGA 
DE SOUZA, 55.50, 48 / 047136, ANDREY LEAL COELHO, 55.50, 
49 / 008820, MICHEL MARIALVA YVANO, 55.50, 50 / 044252, 
THIAGO MODESTO DIAS, 55.25, 51 / 042522, EMMANUEL 
CARDOSO PAES FILHO, 55.00, 52 / 009408, LUIZ CLAUDIO 
MARTINS MAIA, 55.00, 53 / 039965, FRANCISCO RAMON 
NOVAES DE ALMEIDA, 55.00, 54 / 013227, MARCELO SANTANA 
CAMACHO, 55.00, 55 / 045095, RICARDO CESAR FREITAS 
DE SOUZA, 54.50, 56 / 052744, REMULO AUGUSTO CAMPOS 
FERREIRA, 54.50, 57 / 002348, BRENDA KIMIE NAVARRO TUJI 
PAES, 54.25, 58 / 046934, LUIZ CARLOS FACANHA DA COSTA, 
54.00, 59 / 022832, MIGUEL ANGELO CAVALCANTE FERREIRA, 
54.00, 60 / 025896, FABIO SOUZA PANTOJA, 54.00, 61 / 
027966, ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR, 53.75, 62 
/ 007070, FELIPPE RICINO DE MORAES, 53.50, 63 / 008514, 
DIEGO SAMPAIO PANTOJA, 53.50, 64 / 002196, JORGE SANTOS 
DA CRUZ JUNIOR, 53.50, 65 / 057480, ANDERSON SILVA DE 
SOUZA, 53.50, 66 / 003368, ADRIANO JOSE SOUZA DE SOUSA, 

53.00, 67 / 005093, ANDERSON DE SOUZA ALMEIDA, 52.50, 
68 / 030911, FAGNER DO ESPIRITO SANTO SA, 52.50, 69 / 
051197, MARCIO FUMIAKI TASHIRO, 52.50, 70 / 003698, PAULO 
VITOR DOS REIS MONTEIRO JUNIOR, 52.50, 71 / 024117, 
KLEBER ALVARES MARTINS, 52.00, 72 / 067286, EUNA BORGES 
FERREIRA, 52.00, 73 / 010546, THIAGO BARAUNA DA SILVA, 
52.00, 74 / 019549, RICARDO GONCALVES MENDONCA, 52.00, 
75 / 040554, IVAN MAURIZIO PACHECO BARRETO, 52.00, 76 / 
049451, NELSON BRAZAO MACIEL JUNIOR, 51.50, 77 / 030798, 
MARCUS VINICIUS DA SILVA ALENCAR, 51.50, 78 / 020654, 
RICARDO COUTINHO FIGUEIREDO, 51.00, 79 / 063401, 
JHONATHAS SOUSA DOS SANTOS, 51.00, 80
CarGO : teCNiCO - BiBLiOteCONOMista - reGiaO aDM 
BeLeM i
033499, SIZETE MEDEIROS DO NASCIMENTO, 69.00, 1 / 005753, 
ADNA QUEZIA DE OLIVEIRA PEREIRA, 69.00, 2 / 027992, 
ANDREIA CALDAS DOS SANTOS, 66.50, 3 / 008113, FERNANDO 
DA COSTA PEREIRA, 64.25, 4 / 020338, MIRIAM ALVES DE 
OLIVEIRA, 63.50, 5 / 023606, CAMILA DO NASCIMENTO BRITO, 
63.50, 6 / 027527, RODRIGO OLIVEIRA DE PAIVA, 63.50, 7 / 
003093, CILEIA DO SOCORRO COELHO SANTOS, 63.00, 8 / 
032887, JACQUELINE QUEIROZ CARNEIRO, 62.25, 9 / 013821, 
ALESSANDRA HELENA DA MATA NUNES, 62.00, 10
CarGO : teCNiCO - CONtaDOr - reGiaO aDM BeLeM i
045709, RAFAEL PONTES DOS REIS, 73.50, 1 / 052882, LUIZ 
THOMAZ CONCEICAO NETO, 71.75, 2 / 042735, JESSIKA 
CAROLINE SOUZA COSTA, 69.50, 3 / 003405, JEFFERSON 
ROSA COELHO, 69.00, 4 / 033291, FELIPE RABELO DE AGUIAR, 
69.00, 5 / 010541, ANA PAULA MOREIRA SERRA, 68.50, 6 
/ 025236, IRANILDO FERREIRA PEREIRA, 68.00, 7 / 005541, 
SILVIO VICTOR NASCIMENTO TRINDADE, 68.00, 8 / 030109, 
WILLAMI DE SOUZA DA SILVA, 68.00, 9 / 039091, RONIMAR 
ALVES MARTINS, 67.50, 10 / 029149, RAIMUNDO SANDRO DE 
CARVALHO RAMOS, 67.00, 11 / 003844, LILIANE MORAES DE 
MACEDO, 67.00, 12 / 044126, MONICA FABIOLA CAVALCANTE 
DOS ANJOS, 66.50, 13 / 013689, WALDA BETHANIA DE MORAES 
PINTO, 66.50, 14 / 033006, DENIZE DE NAZARE BARBOSA 
CAMPOS, 66.25, 15 / 035564, EDEZIO PINHEIRO LEAL, 66.25, 
16 / 068744, DUANNE EMANUEL LEAL GUIMARAES, 66.25, 17 
/ 012217, JORGE ORION MARTINS DE ANDRADE, 66.00, 18 / 
003764, LUCIANA VIEIRA DE SOUZA CALIARI, 66.00, 19 / 
047147, SALATIEL COSTA MONTEIRO, 65.75, 20 / 030460, 
RENATO DA SILVA COSTA, 65.50, 21 / 045400, ANDREA 
PINHEIRO XERFAN, 65.50, 22 / 057138, JOSE TADEU DE SOUZA 
CERQUEIRA JUNIOR, 65.00, 23 / 057405, MERIAM DE FATIMA 
DA COSTA DIAS, 65.00, 24 / 006943, FELIPE JADJISKI DE LEAO, 
65.00, 25 / 012627, HELBER JAMES SOUSA BARROS, 64.75, 26 
/ 037149, CRISTINA DE MORAES BARATA, 64.50, 27 / 016539, 
MONICA DO SOCORRO DOS SANTOS MAIA, 62.25, 28 / 008248, 
JAIME PERDIGAO OLIVEIRA, 62.00, 29 / 062826, JOSE ANTONIO 
DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR, 62.00, 30 / 049920, PRISCILA 
SUELEY MONTEIRO RODRIGUES, 62.00, 31 / 027008, DEBORA 
PAULA LUCAS MEDEIROS, 62.00, 32
CarGO : teCNiCO - PeDaGOGO - reGiaO aDM BeLeM i
010285, CINTIA CRISTINA CORDEIRO DAMASCENO, 80.00, 1 / 
028628, DANIELLY LAURENTINO DAMASIO, 77.75, 2 / 001132, 
ALYNE G AGRASSAR, 77.00, 3 / 035566, VANESSA GALVAO DOS 
SANTOS, 76.00, 4 / 046213, MIRIAM CRISTINA PAZ GUIMARAES, 
76.00, 5 / 032548, RENISE XAVIER TAVARES, 75.00, 6 / 016006, 
REGINA CORDEIRO DOS SANTOS AMARAL, 74.50, 7 / 034801, 
ANTONIA ANDRESA CARDOSO FIGUEIRA, 74.00, 8 / 039023, 
JOSENILDO ROCHA CHAGAS, 73.00, 9 / 007727, ADELCIO 
CORREA DA SILVA JUNIOR, 73.00, 10 / 052661, ROBSON 
TAVARES GONCALVES, 73.00, 11
CarGO : teCNiCO esPeCiaLiZaDO - arQuitetO - reGiaO 
aDM BeLeM i
055448, CHRISTIANA PECEGUEIRO MARANHAO SANTOS, 
76.00, 1 / 003595, ANA PRISCILA CORREA MORGADO, 74.00, 
2 / 007124, EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES, 72.00, 3 / 
030065, DIELLY BIANCA SOOUZA MOREIRA DA COSTA, 72.00, 
4 / 070144, DANIELLE GOMES DE BARROS SOUZA, 71.50, 5 / 
054393, VERENA BARROS FREIRE, 71.00, 6 / 022639, LARISSA 
LIMA DA CRUZ, 70.00, 7 / 062990, DEYSELENE BARROS DE 
ASSUNCAO, 69.50, 8 / 031312, INGRID NUNES AJORIO, 69.50, 
9 / 010275, MERCIA PIEDADE DO AMARAL, 68.50, 10 / 001045, 
JORGE DOS SANTOS PINHO, 68.50, 11 / 031849, CAMILLA 
LEANDRA DA COSTA ARAUJO, 68.00, 12
2. Resultado final dos candidatos que concorreram na condição 
de pessoa com deficiência (PcD), conforme item 3 do Edital n° 
01/2012/MP-PA, com as seguintes informações: número de 
inscrição, nome do candidato, pontuação final e colocação geral 
no concurso, como se segue:

CarGO : aNaLista JuriDiCO - reGiaO aDM BeLeM i
011149, DIRLENE FERREIRA DE CARVALHO COUTINHO, 73.00, 
209, pcd / 004432, FERNANDA GONCALVES DE ARAUJO, 
67.25, 635, pcd / 023388, ROSANGELA FARIAS DOS SANTOS, 
67.00, 671, pcd / 019233, ADRIANA DIAS JERONIMO, 65.00, 
873, pcd / 001540, DANIEL MARTINS BARRETO, 64.75, 907, 
pcd / 024168, LAZARO SARMENTO DOS SANTOS, 64.50, 914, 
pcd / 007666, RAFAEL TEIXEIRA, 63.50, 1047, pcd / 015330, 
ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS, 62.50, 1186, pcd / 001627, 
MAURO ANDRE FIGUEIREDO PENA, 61.25, 1302, pcd / 024629, 
PRISCILA GONCALVES GIORDANO, 61.25, 1305, pcd / 004719, 
ELENYZE PEDROSO QUINTINO, 59.50, 1371, pcd / 044598, 
KAREN BRAGA PINTO, 58.50, 1372, pcd / 066426, LILIA DE 

ARAUJO HADDAD, 57.00, 1373, pcd / 007414, FABIO NEY MAIA 
NARA, 57.00, 1374, pcd / 047844, BARBARA MARIA BRANDAO 
BARROSO REBELLO, 57.00, 1375, pcd / 050739, MARCIO DE 
LEAO MARTINS, 56.50, 1376, pcd / 022265, VITAL GOMES 
RODRIGUES, 54.50, 1377, pcd / 047540, RENAN LOUCHARD DA 
CUNHA CASTRO, 53.00, 1378, pcd / 005355, CLOVIS DA SILVA 
FERRINA, 51.50, 1379, pcd / 045922, ANDREA VIVIANY ALVES 
BRAGA, 49.50, 1380, pcd / 020639, TALINE LIMA LEAO, 49.00, 
1381, pcd
CarGO : teCNiCO - aNaLista De sisteMa - 
DeseNVOLViMeNtO - reGiaO aDM BeLeM i
014725, WALTER MAIA PAOLONI, 57.00, 91, pcd
3. Das Disposições finais.
3.1 O Resultado Final do Concurso Público do Ministério Público 
do Estado do Pará, regido pelo Edital n° 01/2012/MP-PA e suas 
retificações, fica devidamente publicado nesta data.
Belém (PA), 20 de junho de 2013
Francisco Barbosa de Oliveira
Procurador de Justiça
Presidente da Comissão do Concurso


